ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

Rua Manoel Pires de Castro, 279 — Centro / CEP: 65.560 — 000
CNPJ: 06.988.976/0001-09

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO No. 007/2011

Nomeia os membros do
Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de
Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação -
Conselho do FUNDEB.

0 Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelo inciso  III  do  Art.  65 da Lei
Orgânica Municipal,

DECRETA

Art. lo  - Ficam nomeados os membros do Conselho
Li Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB, para o Biênio
2011/2013.

I - Representantes do Poder Executivo Municipal;
Titular I - Milena Portugal Ribeiro Galvão
Suplente I - Paula Lima Costa
Titular II - Maércio Sousa Silva
Suplente II - Laurilane Rocha Coelho

II - Representante dos professores da educ  So
básica pública;

Titular - Francisca das Chagas Leão
Suplente - Maria Bernarda dos Santos Silva

III  - Representante dos diretores das escolas
básicas públicas;

Titular -  Deborah  Alves Lima
Suplente - Maria da Conceição Pereira da Silva

IV - Representante dos servidores técnico-
administrativos das escolas básicas públicas;

Titular - EdinaIda Candeira Lima Lopes
Suplente - Itamar Mascarenhas Silva

V - Representantes dos pais de alunos da educação
básica pública;

Titular I - Josué Marciano de Sousa  Junior
Suplente I - Luciana Silva Costa
Titular II - lana Costa Sousa
Suplente II - Elizabete de Oliveira Gomes

VI - Representantes dos estudantes da educação
Básica pública.

Titular I - Maria  Eunice  da Conceição
Suplente I - Roselia Araújo Silva
Titular II - Tatia ria Marques dos Santos Almeida
Suplente II - Maria Inês Dias

VII - Representantes do Poder legislativo.
Titular I - José Deusdete Portugal Lima
Suplente I - Bernardo Linhares Amorim

VIII - Representantes do Conselho Tutelar.
Titular I - Mirene Cunha Damasceno
Suplente I - Eli Cardoso Monteiro

20  - Este Decreto entra em vigor nesta data,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Magalhães de
Almeida, Estado do Maranhão e lho de 2011.

JOAO IDO CARVALHO NETO
Prefeito Municipal

Prefeitos poderão ser impedidos
de transferir domicilio eleitoral

A Câmara analisa o Projeto de Lei 1668/11, do Se-
nado, que impede prefeitos e vice-prefeitos de transfe-
rir domicilio eleitoral enquanto estiverem no exercício
do mandato. 0 texto, que altera a lei eleitoral (Lei 9.504/
97), integra o conjunto de propostas aprovadas na Co-
missão de Reforma Política do Senado, neste ano.

Atualmente a Constituição exige que o candidato
tenha domicilio eleitoral na circunscrição em que plei-
teia a vaga pelo menos um ano antes das eleições.

Os autores da proposta, os senadores José Sar-
ney (PMDB-AP) e Francisco Dornelles (PP-RJ), expli-
cam que a mudança de domicilio eleitoral tem sido uti-

lizada por prefeitos que cumprem o segundo mandato
e querem tentar um terceiro mandato consecutivo, em
outro município.

Os senadores lembram que o Tribunal Superior
Eleitoral (TSE) já tem negado o registro de candidatu-
ra de prefeitos que alteram o domicilio eleitoral com
esse objetivo.

Tramitação - A proposta, que tramita em regime
de prioridade, está pronta para ser votada no Plenário.
A ela, foi apensado o Projeto de Lei 1594/07, que trata
do mesmo assunto e já foi aprovado na Comissão de
Constituição e Justiça e de Cidadania.

ATOS ADMINISTRATIVOS
Mascaren  has  Silva V— Representantes dos pais de alunos da
educação básica pública; Titular I —Josué Marciano de Sousa
Junior  Suplente I — Luciana Silva Costa Titular ll — lana Costa Sousa
Suplente II — Elizabete de Oliveira Games VI — Representantes dos
estudantes da educação Básica pública. Titular I — Maria  Eunice
da Conceição Suplente I — Roselia Araújo Silva Titular II —Tatiaria
Marques dos Santos Almeida Suplente II — Maria Inês Dias VII — Re-
presentantes do Poder legislativo. Titular I — José Deusdete
Portugal Lima Suplente I— Bernardo Linhares Amorim VIII — Repre-
sentantes do Conselho Tutelar. Titular I — Mirene Cunha Damas-
cena Suplente I — Eli Cardoso Monteiro 2° - Este Decreto entra em
vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. Gabi-
nete do Prefeito Municipal de Magalhães deAl meida, Estado do Mara-
nhão em 19 de julho de 2011. JOAO CANDIDO CARVALHO NETO
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA

DECRETO N°. 635/2011 DE 01 DE JULHO DE 2011. 0 Prefeito
Municipal de  Sao  José de Ribamar, Estado do Maranhão, no uso
de suas atribuições legais, e Considerando a necessidade de rea-
lizar procedimentos legais para atender, as demandas do Programa
Minha Casa Minha Vida no Município. RESOLVE:  Art  1°- Designar
Sonia  Maria Silva Menezes, Secretária Municipal da Juventude, para
realizar articulação junto a Superintendência da Caixa Econômica
Federal referente a implantação do Programa Minha Casa Minha Vida.
Art.  2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  Art.
3°- Revogam-se as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEI-
TO MUNICIPAL DE  SAO  JOSÉ DE RIBAMAR/MA, 01 DE JULHO DE
2011 GILUANO  FRED  NASCIMENTO CUTRIM Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSELANDIA

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO TOM ADA DE PREÇOS 015/2011 A Prefeitura
Municipal de Josel6ndia — Ma através da Comissão de Licitação (Por-
taria n° 6302/2011) torna publico e interessados, que no dia 05 de
Agosto de 2011, ás 09:00hs, realizara a abertura dos envelopes de
Habilitação e Propostas da Licitação MODALIDADE Tomada de Pre-
gos do tipo Menor Prego com o Objetivo de Contratar Prestador
de Serviços na  Area  de Construção Civil para Implantação e
Manutenção do Sistema de Iluminação Publica nas Ruas e
Avenidas deste Município. Outrossim informamos que estamos
diariamente de Segundas as Sextas Feiras das 08:30hs as 10:30hs
ou pelos telefones (99) 3637-1199, onde serão prestadas informa-
ções adicionais aos interessados. 0 Edital encontra-se a disposiça- c
dos interessados no setor de Licitação da Prefeitura Municipal de
Joselândia, sito a Rua Artur Carvalho, n° 19, centro Município de
Joselândia-Ma, a partir de 22 de Julho de 2011, data esta prevista
para a distribuição do Edital, por uma taxa de custo administrativo
de R$: 60,00 (sessenta) Reais. Caso não haja expediente na data
prevista, para realização da Licitação, a Licitação  sera  redizada no
primeiro dia útil subseqüente, no mesmo local  on  de serão apresenta-
das as propostas dos Licitantes.  JOSE MEN DES  PEREIRA FILHO  Pre-

ill  Aente da Comissão

DECRETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES DE ALM EIDA

DECRETO N°007/2011 Nomeia os membros do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação —
Conselho do FUNDEB. O Prefeito Municipal de Magalhães deAlmeida,
no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo inciso Ill do  Art.
65 da Lei Orgânica Municipal,  DEC  RET AArt. 10 - Ficam nomeados
os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica e de Valo-
rização dos Profissionais da Educação—Conselho do FUNDEB, para
o Biênio 2011/2013. I — Representantes do Poder Executivo
Municipal; Titula Milena Portugal Ribeiro  Galva()  Suplente I—Paula
Lima Costa Titular II — Maércio Sousa Silva Suplente II —  Lau  rilane
Rocha Coelho II — Representante dos professores da educa-
ção básica pública; Titular— Francisca das Chagas Leão Suplente —
Maria Bernarda dos Santos Silva Ill — Representante dos direto-
res das escol as básicas públicas; Titular—  Deborah  Alves Lima
Suplente — Maria da Conceição Pereira da Silva IV— Representante
dos servidores técnico-administrativos das escolas básicas
públicas; Titular— Edinalda Candeira Lima Lopes Suplente —Itamar

EDITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS

EDITAL N°0612011 EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA APRE-
SENTAÇÃO DE DOCUM ENTOS. 0 PREFEITO MUNICIPAL DE
GONÇALVES DIAS - MA., faz saber atados que está convocan-
do para apresentação de documentação necessária para ingres-
so no serviço público municipal, e posterior nomeação, os Candi-
datos Aprovados até o número de vagas estabelecidas no CON-
CURSO PÚBLICO do Edital N°001/2010, no período de 20 de
maio a 30 de julho de 2011, Na Secretaria Municipal de
Administração, no Prédio da Prefeitura Municipal, das
08:00 às 12:00, para provimento de cargos do Quadro de Pesso-
al Estatutário da Administração Pública Municipal, conforme d is-
posto no artigo 37, Inciso II, da Constituição da Republica Fede-
rativa do Brasil, a qual  sera  regido de acordo com as Instruções
Especiais, parte integrante deste EDITAL INSTRUÇÕES ESPE-

2- JORNAL OFICIAL DOS MUNICIPIOS - N°. 664 www.jornaloficial-rna.com.br  SAO LUIS-MA, 22 DE  JULHO  DE 2011

e-mail: redacao.-ornaloficial-ma.com.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3